
  č. j. 116 Si 42/2024-3 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ  
Moskevská 2, 434 01 Most 

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5 

NAŠE ZNAČKA:  116 Si 42/2024 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:        

DNE:  2. září 2024 

 

ŽADATELKA: 

Vážená paní  

k Vaší žádosti o poskytnutí informací v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, doručené soudu dne 1. 9. 2024, Vám sděluji následující.  

O jednání v civilních a opatrovnických věcech se v souladu s § 40 odst. 1 zákona č. 99/1963 Sb., 
občanského soudního řádu (dále jen „o. s. ř.“), pořizuje zvukový záznam, který se uchovává na 
trvalém nosiči dat, který je součástí spisu. Současně je záznam uchován na serveru příslušného 
soudu a je dohledatelný pod číselným označením. Toto číselné označení je uvedeno v evidenčním 
listu o zvukovém záznamu, který se vkládá do spisu současně s protokolem o jednání.  

Záznam o jednání soudu je soud povinen uchovávat stejně dlouho, jako samotný soudní spis a na 
vyžádání je možné jej poskytnout účastníkům. V podrobnostech o přepisu záznamu odkazuji na § 
40 odst. 2 a 3 o. s. ř. 

Diktafon užívají soudci k záznamu protokolu o jednání (viz § 40 odst. 6 až 8 o. s. ř.), aby mohli 
jednat i bez přítomné zapisovatelky. Záznam z diktafonu se po jednání stáhne z paměťové karty 
diktafonu, příslušná zapisovatelka či rejstříková vedoucí jej přepíše a vyhotoví evidenční záznam 
či doložku. Po přepisu je protokol zkontrolován soudcem a je podepsán. Používání diktafonu je 
upraveno v § 44 a následujících vnitřního a kancelářského řádu (instrukce Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 3. prosince 2001, č. j. 505/2001–Org, kterou se vydává vnitřní a kancelářský 
řád pro okresní, krajské a vrchní soudy). 

O průběhu hlavního líčení je pořizován zvukový záznam podle § 55b odst. 1 zákona č. 141/1961 
Sb., trestního řádu (dále jen „t. ř.“), a současně se pořizuje protokol (§ 55 odst. 1 t. ř.). Ohledně 
uchování zvukových záznamů platí shodně, co bylo již uvedeno výše. 

 

 

 

 



Shodu s prvopisem potvrzuje Veronika Šolcová. 

 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod. 

 

Pro úplnost dodávám, že účastníci mají právo vznést námitky proti protokolaci, a to přímo při 
jednání soudu. Platí to jak pro protokolaci formou diktátu přítomné zapisovatelce, tak proti 
protokolaci formou diktátu na záznamové zařízení (diktafon). O tomto právu jsou účastníci při 
zahájení jednání soudem poučeni.  

Tímto považuji Vaši žádost o poskytnutí informací za zcela vyřízenou.  

S pozdravem 

Mgr. Ivana Smeková 
asistentka soudce 

 

 

 




